Underlying Transaksi berupa invoice tersebut dengan rincian 
sebagai berikut: 

a. pada tanggal 28 Februari 2025, nasabah GT dan Bank 
S saling berjanji (muwa’adah) untuk melakukan 

transaksi spot sebesar USD5,000,000.00 (lima juta 
dolar Amerika Serikat) dengan nilai tukar yang 

disepakati sebesar USD/IDR 15.000,00 (lima belas ribu 
rupiah per dolar Amerika Serikat) pada 3 (tiga) bulan 
kedepan;  

b. pada tanggal 26 Mei 2025 (T-2), nasabah GT dan Bank 
S merealisasikan janji dengan melakukan transaksi spot 
beli; dan 

c. pada tanggal 28 Mei 2025 (settlement date), nasabah GT 
menerima dana sebesar USD5,000,000.00 (lima juta 

dolar Amerika Serikat) dari Bank S, dan Bank S 
menerima dana sebesar Rp75.000.000.000,00 (tujuh 

puluh lima miliar rupiah) dari nasabah GT. 
  Huruf b 
   Contoh: 

PT AH menerima pemberitahuan ekspor produk tekstil ke 
Amerika dan akan menerima sebesar USD10,000,000.00 
(sepuluh juta dolar Amerika Serikat) pada tanggal 31 Oktober 

2025. Dalam melakukan produksi, PT AH memerlukan USD

[...]

Transaksi berupa pemberitahuan ekspor tersebut dengan 

rincian sebagai berikut: 
a. pada tanggal 31 Juli 2025, PT AH melakukan transaksi 

spot beli sebesar USD10,000,000.00 (sepuluh juta dolar 
Amerika Serikat) dengan nilai tukar saat ini USD/IDR 
15.000,00 (lima belas ribu rupiah per dolar Amerika 

Serikat);  

b. pada tanggal 31 Juli 2025, PT AH dan Bank S saling 
berjanji (muwa’adah) untuk melakukan transaksi spot 
sebesar USD10,000,000.00 (sepuluh juta dolar Amerika 
Serikat) dengan nilai tukar yang disepakati sebesar

[...]

USD/IDR 15.100,00 (lima belas ribu rupiah per dolar 

Amerika Serikat) pada 3 (tiga) bulan kedepan; 
c. pada tanggal 29 Oktober 2025, PT AH dan Bank S 

merealisasikan janji dengan melakukan transaksi spot 
jual; dan 

d. pada tanggal 31 Oktober 2025 (settlement date), PT AH 

menerima dana sebesar Rp151.000.000.000,00 (seratus 
lima puluh satu miliar rupiah) dari Bank S, dan Bank S 

menerima dana sebesar USD10,000,000.00 (sepuluh 
juta dolar Amerika Serikat) dari PT AH. 

Huruf c 

Angka 1) 
Para pihak dalam Transaksi Lindung Nilai Melalui 

Bursa Komoditi Syariah mekanisme 1 melakukan 2